
1 

 

                       令和３年９月２８日   

各保護者   様  

                       柏市立光ケ丘小学校  

                        校長  荻村  竜一  

 

１０月１日以降の学校における対応について（通知）  

 

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。  

 また，常日頃の感染症対策やお子様の健康観察等にも御協力いただきま

して，感謝申し上げます。  

 さて，現在発令中の緊急事態宣言が，９月３０日（木）をもって解

除され，まん延防止等重点措置についても現時点では，適用とはなら

ない見込みとなっております。  

 未だ，予断を許さない状況ではあるものの，市内における新型コロ

ナウイルス感染症の新規感染者数も減少に転じていることや，学校は

子どもの健やかな学びに加え，身体的・精神的な健康を保障する居場

所 と し て の 機 能 を 担 っ て い る こ と 等 を 総 合 的 に 判 断 し ， １ ０ 月 １日

（金）から，通常日課に戻すことといたします。  

 引き続き，新型コロナウイルスの感染防止対策に万全を期してまい

りますとともに，学びの保障等に向けて，引き続き尽力してまいりま

す。何卒，御理解いただきますようお願いいたします。  

 

記  

 

１  １０月１日以降の対応について  

  通常日課に戻します。  

 

２  登校または給食を控える児童生徒への対応について  

 (1) 登校を控える児童への対応  

   保護者の判断による感染予防からの自主的な自宅学習希望者に対し

ては，御家庭で学習が進められるよう対応いたします。  

   なお，上記の理由で登校を控える場合には欠席扱いとはなりません。  

 (2) 給食を控える児童への対応  

   登校した児童には通常どおり給食を提供します。  



2 

 

   なお，感染症対策を理由として登校を控える児童が給食停止・

再開を希望する場合は，必要な食数を適切に把握する必要があり

ますので，１０月１日～８日分については９月３０日の１１時ま

でに，それ以降の給食は１週間単位で前週の火曜日までにお申し

出ください。（今後は連絡帳でお知らせください。）  

    例  火曜日までに連絡  →  次の週の月曜日から１週間停止  

      水曜日以降に連絡  →  次の週は止められないのでその  

次の週の月曜日から１週間停止  

 

３  部活動について  

  吹奏楽部は１０月５日（火）から活動をします。  

 

４  学校行事について  

  ２学期に実施予定の校外学習は実施の予定です。  

   １年  １２月  ８日（水）  東武動物公園  

２年  １１月  ５日（金）  大洗水族館  

３年  １０月２７日（水）  筑波山  

      １２月  ２日（木）  西部防災センター  

   ４年  未定  

   ５年  １１月１０日（水）  清水公園  

６年  １０月２９日（金）  日光（日帰り）  

  

５  児童のメンタルケアについて  

  長引くコロナ禍により，児童生徒の精神的な不安が増大していま

す。一人ひとりの児童生徒に向き合い，わずかな変化も見逃さない

よう，努めてまいります。  

 

６  お問い合わせ先  柏市教育委員会学校教育部  

 [給食・感染症対策について ] 学校保健課  ０４－７１９０－５７８１  

 [教育活動について ]     指導課    ０４－７１９１－７３６９  


